1

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 287
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «13» июня 2017 года.
Время открытия заседания: 15 часов 30 минут.
Время закрытия заседания: 16 часов 10 минут.
На момент открытия заседания (15-30 часов) присутствует 4 (четыре) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Уваров Н. А., Кирсанова О. А., Карпенко Д. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяна Александровна.
Повестка дня:
1. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Экологического Строительства» и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
2. Об открытии специальных счетов для размещения средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
В связи с отсутствием Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать председательствующей на Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» Кирсанову Ольгу Анатольевну - представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск».
Председательствующая Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Кирсанова О.А. объявила заседание открытым, огласила повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Экологического Строительства» и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича.
В связи с проведением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, и внесении изменений во внутренние положения Ассоциации «ЭкоСтрой», согласно замечаний Ростехнадзора от 04.05.2017 № 09-01-03/5213 поступило предложение о назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» «27» июня 2017 г.  в 11-00  с началом регистрации участников Собрания в 10-00 и утверждении повестки дня в целях своевременного устранения нарушений по вновь утвержденным внутренним положениям Ассоциации «ЭкоСтрой», в случае их повторного выявления.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «Экологического Строительства» «27» июня 2017 г. в 11-00 с началом регистрации участников Собрания в 10-00. Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Экологического Строительства» «27» июня 2017 г. (Приложение к протоколу №1). Место проведения Общего собрания: г. Пятигорск, ул. Хетагурова д.22.

В случае внесения изменений Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзором) в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций по результатам рассмотрения утвержденных внеочередным Общим собранием внутренних положений Ассоциации в новой редакции, дополнительно уведомить членов Ассоциации «ЭкоСтрой» о проведении внеочередного Общего собрания либо об отмене его проведения.
Вопрос 2. Об открытии специальных счетов для размещения средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в соответствии со статьей 55.16-1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации размещаются на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Генеральному директору Ассоциации «ЭкоСтрой» открыть раздельные специальные банковские счета для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» в ПАО Банк «ФК Открытие».
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.
Председательствующая на Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________/Кирсанова О.А. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «13» июня 2017 года.